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برای سومین بار کلود رانیری به عنوان سرمربی آاس رم مشغول به کار شد. او که تنها عنوان 
مهم دوران مربیگری اش را در لسترسیتی به دست آورد و این تیم را قهرمان لیگ برتر کرد، 
چند وقت پیش از این حرفه اعلام بازنشستگی کرده بود اما مثل یوپ هاینکس که 
پس از اخراج سرمربیان بایرن مونیخ از خانه سالمندان فرا خوانده می شد، او هم به 
رم برگشت بلکه تیمی را که ابتدا مورینیو و سپس یوریچ نابود کرد، درست کند.

رانیری پیش از این نیز بین سال های ۲۰۰۹ تا ۲۰۱۱ و مقطعی در سال ۲۰۱۹، 
سرمربی جالوروسی بود. او در تیم های اینتر، یوونتوس و چلسی هم مربیگری 
کرده اما تنها یک قهرمانی لیگ برتر انگلیس، جام حذفی ایتالیا و اسپانیا را در 
کارنامه مربیگری خود دارد. رانیری 73ســاله به این دلیل از سوی مالکان 
آمریکایی باشگاه استخدام شد، چون گزینه دیگری نمانده بود. آلگری که 
در تابستان جای خود را به تیاگو موتا داد و برای دومین بار از یوونتوس 
جدا شد، منتظر پیشــنهاد جالب تری است. اوضاع میلان هم خوب 
نیست. شــاید او بتواند یک بار دیگر به میلان برگردد. فرانک لمپارد 
یک گزینه رایگان و دم دست بود اما کارنامه اش نشان نمی داد بتواند 
دردی از رم دوا کند. ادن ترزیچ که فصل پیش دورتموند را به فینال 
لیگ قهرمانان برد و با این تیم خداحافظی کرد، گزینه دیگر بود 
اما او که فقط در دورتموند سرمربی بوده، با فریدکین - مالک 
باشگاه - به توافق نرسید. مائوریتزیو ســاری هم که پس از 
جدایی از لاتزیو تیمش جان تازه ای پیدا کرده، تمایلی به 
پیوستن به آاس رم نداشت. پروسه جذب روبرتو 
مانچینی هم طولانی شد. مانچو به تازگی از 
تیم ملی عربستان اخراج شده و احتمالا هنوز 
روال اداری طی نشده بود. البته مانچو ریشه 

لاتزیویی  دارد و همان بهتر که به رم نیامد.
باشگاه با مهاجم اسبق خودش هم به توافق نرسید. 
مونتلا در اوایل مربیگری اش مدت کوتاهی سرمربی 
موقت رم بود و سپس به تیم های مختلفی رفت و همه جا 
ناموفق بود تا اینکه هدایت تیم ملی ترکیه را در دست 
گرفت و این تیم را در یورو۲۰۲4 به موفقیت نســبی 
رساند. او خواهان قراردادی طولانی مدت 
بود نه تا پایان فصــل. اریک تن هاخ 
هم یک گزینه دیگر بود که همان 
ابتدا این پیشنهاد را رد کرد و حاضر 
نشــد یک تیم داغان دیگر را در 
میانه فصل در دست بگیرد. البته او 
فرصت بیشتری برای پاسخ دادن 
می  خواست که طرف مقابل این 

فرصت را نداد.
یوریــچ در روز آخــر حضورش 
در آاس رم از مــت هوملــس 
عذرخواهی کــرد و گفــت با او 
خصومت شخصی نداشته که نامش 
را در ترکیب قرار نمی داده. مدافع 
آلمانــی از رفتن یوریچ خوشــحال 
خواهد شــد. او یک استوری گذاشته 

و نوشته که 3روز چشمش به صفحه گوشی بوده تا نام سرمربی جدید اعلام شود.

حملهوایکینگبهبمبافکن
ارلینگ هالنــد برایش فرقی نــدارد در ترکیب چه 
تیمی باشد؛ در همه حالت گل می زند. با گلی که او 
در پیروزی 4بر یک نروژ در زمین اسلوونی زد، تعداد 
گل های وایکینگ نروژی به رکورد عجیب بمب افکن 
آلمانی نزدیک شــد. هالند حالا پــس از گرد مولر 
بهترین گلزن ملی در کشورهای اروپایی پس از انجام 
38بازی است.  بیشترین گل زده یک بازیکن اروپایی 
پس از 38بــازی ملی: گرد مولــر 43گل )۱۹7۲( و 

ارلینگ هالند 3۵گل )۲۰۲4(.

بهسبزهنیزآراستهشد
دیوید کوت که هفته گذشته ویدئوی فحاشی اش به 
لیورپول و یورگن کلوپ پخش و از داوری در لیگ برتر 
تعلیق شده بود، یک دســته گل دیگر هم به آب داد. 
این بار ویدئوی دیگری از این داور منتشر شده که او 
را حین استعمال پودری سفید که احتمالا کوکائین 
است، نشان می دهد. این ویدئو یک روز پس از دیدار 
فرانسه - پرتغال در مرحله یک چهارم نهایی یورو۲۰۲4 
ضبط شده. کوت در آن دیدار داور VAR  بود. با انتشار 
این فیلم، نام کوت از فهرست داوران یوفا و فیفا خط 
خورد. فقط همین نیست و گزارش شده که او پیش 
از بازی ۲هفته پیش تاتنهام و منچسترسیتی در جام 
اتحادیه که در آن بازی داور چهارم بود، به دوســتان 
خود اطلاع داده بود که پس از مسابقه، یک مهمانی 
بزرگ برای مصرف مواد مخدر برگزار خواهد کرد. البته 
بین دو نیمه به او اطلاع داده شد که این مهمانی لغو 
شده است. تیم منچسترسیتی در مسابقاتی که داور 

آنها کوت بود، رکورد پیروزی صددرصدی دارد!

زندگیناسالمامباپه
پس از مرخصی از تیم ملی در فیفادی قبلی و حضور در 
کلوپ شبانه در سوئد که به اتهام تجاوز منتهی شد، این 
بار هم امباپه فیفادی را به لهو و لعب گذراند. ابتدا یک 
استوری منتشر کرد که او را در کنار اشرف حکیمی در 
حال بازی پلی استیشن نشان می داد و تصویری از یک 
قلیان هم در پس زمینه عکس دیده می شد. او سپس 
در پیست کارتینگ دیده شد و در کنار ادن آزار عکس 
یادگاری گرفت. آزار، خودش هم زندگی سالمی ندارد 
و به دلیل مصرف زیاد همبرگر، ســیگار و آبجو دوران 
فوتبالش در رئال مادرید برایش کابوس شــد. هفته 
گذشته پدر ادن آزار در مصاحبه ای گفته بود که پسرش 
حالا با خیال راحت می تواند مشغول لهو و لعب شود! 
هر  قدر می خواهیم فکر کنیم حضور امباپه کنار چنین 

کسی هیچ خطری ندارد،  نمی شود!

نكته بازی

جوانهایدکوری!
یکی از تکراری ترین بحث ها پیرامون تیم ملی در سال های اخیر به میانگین 
ســنی بالای این تیم مربوط می شده است. این داســتان در دوران کارلوس 
کی روش وجود داشــت و امیر قلعه نویی هم با وجود اینکــه از منتقدان آن 
روند بود، خودش هم بی کم و کاست در همین مسیر حرکت کرد. با این حال، 
اتفاقی که این اواخر رخ داده آن است که قلعه نویی در هر فهرست نام تعدادی 
از بازیکنان جوان را می گنجاند تا میانگین سنی کلی تیم پایین بیاید و دوستان 
رسانه ای اش هم برای او به به و چه چه بزنند، اما در عمل از خیلی از این نفرات 
استفاده نمی شود. در همین دیدار با کره شمالی، میانگین سنی ترکیب اصلی 
تیم ملی نزدیک به 3۰سال بود؛ یعنی ۵سال پیرتر از تیم حریف. در این شرایط 
عجیب نیست که شکل بازی در نیمه دوم آنطور باشد. این در حالی است که 
جوانانی مثل سعید سحرخیزان و محمد مهدی زارع اصلا در فهرست مسابقه 
قرار نگرفتند و امثال حزباوی، حســین نژاد و حسین زاده هم ۹۰دقیقه روی 
نیمکت نشستند. کاملا به نظر می رسد دعوت از جوانان به تیم ملی، صرفا جنبه 

نمایشی دارد و آنها دکور کار هستند!

میتوانستسومینکارتقرمزباشد
شجاع خلیل زاده با اخراجش در ابتدای نیمه دوم بازی با کره شمالی نه تنها در 
معادلات آن بازی گره انداخت، بلکه خودش هم صاحب یک رکورد منفی عجیب 
شــد. به این ترتیب او به تنها بازیکن تاریخ تیم ملی تبدیل شد که ۲بار کارت 
قرمز دریافت می کند. اخراج قبلی شجاع، مربوط به دقایق پایانی بازی با قطر در 
نیمه نهایی جام ملت ها بود؛ او اکرم عفیف را زد، ابتدا کارت زرد گرفت و سپس بر 
اثر بازبینی تصاویر، کارت زردش تبدیل به قرمز شد. این در حالی است که کارت 
قرمز بازی با کره شمالی می توانست سومین اخراج شجاع در تیم ملی باشد. او در 
مرحله انتخابی جام جهانی۲۰۲۲ مقابل امارات هم به طور مشابهی کارت قرمز 
گرفته بود، اما داور آن صحنه را بازبینی کرد و به شکلی معجزه آسا، آغاز حرکت 

اماراتی ها را آفساید تشخیص داد. بنابراین اخراج شجاع هم وتو شد.

چندسالدیگربایدگزارشکنی؟
نوشتن از کیفیت گزارش های جواد خیابانی هم به اندازه میانگین سنی بالای 
تیم ملی، تکراری و بی اثر شده است. بالاخره اینها رنج هایی است که ما می کشیم 
و گویا زیاد به متولیان آن حوزه مربوط نمی شود. شاید شاهکار بزرگ آقا جواد 
در این بازی، مربوط به صحنه اخراج شجاع خلیل زاده می شد. درست است که 
در جریان پخش عادی بازی، کارگردان تلویزیونی از نمایش کارت قرمز گرفتن 
شجاع جا ماند، اما برای هر هوادار آماتور فوتبال در سراسر جهان بدیهی بود که 
مدافع در آن صحنه کارت قرمز می گیرد و هیچ گزینه ای غیر از این وجود ندارد. 
خیابانی اما چیزی حدود یک دقیقه ســردرگم بود و تازه می گفت: »نه، انگار 
خبری از کارت زرد نیست.« بعد هم که شجاع زمین را ترک کرد، او تازه فهمید 
چه شده: »انگار خلیل زاده اخراج شده است.« استاد گرانقدر؛ تخمین می زنید 
چند ســال دیگر باید گزارش کنید تا بفهمیــد داوران در چنین صحنه هایی 

بازیکن را به طور مستقیم اخراج می کنند؟ از الان، 3۰سال دیگر خوب است؟

رانیری چگونه سرمربی 
آاس رم شد؟

ازهیچیازهیچی
بهتربودبهتربود تیم ملی برزیل درست شدنی نیست. سلسائو یک بازی بدون 

برد دیگر را نیز ســپری کرد؛ البته این بار مقابل تیم ســطح 
پایین تر ونزوئلا که در زمین خودش یقه آرژانتین را هم گرفته 
بود. در این تساوی یک – یک، برزیلی ها هر چه زدند گل نشد؛ 
آن هم مقابل تیمی که در 6بازی آخر خود حتی یک برد هم 
نداشت. در این بازی وینیسیوس یک پنالتی گرفت و خودش 
آن را خراب کرد و در برگشت هم نتوانست توپ را گل کند. 
او یک توپ را هم به دیرک عمــودی دروازه حریف کوبید. 
انگار وینی تیم ملی با وینی رئال زمین تا آسمان تفاوت دارد. 
وینیسیوس جونیور از شــروع فصل 36گل و ۱4پاس گل در 

۵6بازی برای رئال مادرید ثبت کرده و در همین مقطع فقط ۲گل 
و ۲پاس گل در ۱3بازی ملی داشته. او گرفتار همان طلسمی شده که 

مســی در تیم ملی آرژانتین درگیرش بود و به دلیل فشار انتقادات تا 
خداحافظی از تیم ملی هم پیش رفته بود. وینی که در فینال ها برای 
رئال گل زده، یک بار در ال کلاسیکو هت تریک کرده و در 4بازی آخر 
باشگاهی اش هم ۲بار دیگر موفق به هت تریک شده، در تیم ملی یک 
گل نزن است. او هر دو گل ملی اش در ۱3بازی این فصل را در یک بازی 
و به پاراگوئه زده. وینی در 36بازی ملی فقط ۵بار موفق به گلزنی شده. 
در این بازی هواداران ونزوئلا او را به دلیل نبردن توپ طلا مسخره کردند 

و مدافعان تیم هم سربه سرش گذاشتند و رویش خطا کردند.
ستاره برزیل در این بازی رافینیا بود که به لطف درخشش در این فصل 
صاحب پیراهن شماره۱۰ هم شده بود. او بعد از گلی که از روی ضربه آزاد 

زد، شادی گل نیمار را تقلید و به او ادای دین کرد.
برزیل در مقدماتی جام جهانی 4باخت به آرژانتیــن، کلمبیا، اروگوئه 
و پاراگوئه داده و با ونزوئلا ۲بار مســاوی کرده و فقط ۲بار پرو، یک بار 

بولیوی، شیلی و اکوادور را برده است.

تیم ملی آرژانتین با اسکالونی، مســی و رفقا دیگر بدون شکست نیست. آنها 
ســومین باخت خود را نیز در رقابت های انتخابی جام جهانی تجربه کردند؛ 
این بار در خانه پاراگوئه، البته شانس آوردند که برزیل هم مقابل ونزوئلا متوقف 
شد و نتوانست به آنها نزدیک شود. آرژانتینی ها باز ی ها را زیادی ساده گرفته اند. 
رفتار لائوتارو و دیگران سر گل دقیقه۱۱ طوری متفرعنانه بود که انگار از این گل 
خوشحال نشده اند و قرار است ۱۰گل دیگر بزنند ولی آنها با 76درصد مالکیت توپ، ۲بر 

یک از این حریف شکست خوردند.
   لائوتارو با این گل از تعداد گل های دی ماریا عبور کرد و به رکورد 3۱گل ملی ایگواین 
رسید و پس از مسی۱۱۲، باتیستوتا۵4، آگوئرو4۲، کرسپو3۵ و مارادونا3۲ در رده ششم 
بهترین گلزنان تاریخ تیم ملی این کشور ایستاد و حالا تنها یک گل با مارادونای افسانه ای 

فاصله دارد.
   این هشتمین شکست آرژانتین با اسکالونی بود؛ برزیل و کلمبیا )هر کدام ۲بار(، ونزوئلا، عربستان، 
اروگوئه، و پاراگوئه تیم هایی هستند که این شکست ها را به تیم اسکالونی تحمیل کرده اند. طلسم پیروزی 
مقابل پاراگوئه در این کشور هم ۱۲ساله شد. آنها در آسنسیون یقه همه را می گیرند. پاراگوئه هم برزیل را 

برده، هم آرژانتین را و امیدوار است پس از ۱6سال جواز صعود به جام جهانی را به دست آورد.
   شاید بتوان نتایج اخیر آرژانتین را به خداحافظی دی ماریا از تیم ملی ربط داد. آلبی سلسته پس از دی ماریا 

۲بازی از 4دیدار آخر خود را باخته ؛ به اندازه تعداد شکست ها در ۲سال قبل تر.
   این سومین شکست پیاپی لیونل مســی در روزهای اخیر بود. او ابتدا با اینترمایامی ۲بار از آتلانتا یونایتد 
شکست خورد و حالا با پیراهن تیم ملی سومین باخت خود را هم ظرف ۱۰روز تجربه کرده. البته نخستین باری 
نیست که مسی 3مسابقه پیاپی را با باخت به پایان می برد. این اتفاق ۲بار دیگر هم رخ داده بود؛ سال۲۰۱4 او با 
بارسا مقابل تیم های اتلتیکومادرید، گرانادا و رئال مادرید باخت، سال۲۰۱6 مقابل رئال سوسیداد، اتلتیکو مادرید 

و والنسیا و سال۲۰۲4 با تیم  باشگاهی اش ۲باخت مقابل آتلانتا داشت و با تیم ملی یک شکست به پاراگوئه.
   این بازی ملی شماره۱۹۰ مسی بود و او نتوانست تعداد گل های دوران فوتبالش را از عدد8۵۰ بالاتر ببرد. 
مسی که بامداد چهارشنبه مقابل پرو آخرین مسابقه خود را در سال۲۰۲4 انجام خواهد داد و ۲ماه و نیم به 
استراحت خواهد رفت، در این بازی با داور مسابقه هم درگیری لفظی پیدا کرد و او را ترسو و احمق خواند. 

بازیکنان حریف روی او ۵بار خطا کردند.

نمایش کاملا متفاوت ایران در 2نیمه بازی با کره شمالی، به وضوح نمادی از کل دوران 
قلعه نویی بود؛ گاهی عالی و گاهی به شدت ناامیدکننده

صفرصفرووصدصد
وینی
برزیلی
نیست

 او در تیم ملی انگار 
یک بازیکن دیگر است

مسی
وسهگانه
شکست

ستاره آرژانتینی برای سومین بار 3باخت 
پیاپی را تجربه کرد

این عبارت رایج بین مربیان و کارشناسان فوتبال 
که »بازی ۲نیمه متفاوت داشت«، شاید هیچ جا به 
اندازه بازی عصر پنجشنبه کره شمالی و ایران در 
لائوس مصداق پیدا نمی کرد؛ مسابقه ای در مرحله 
انتخابی جام جهانی که شــاگردان امیر قلعه نویی 
نیمه اول آن را با پیــروزی مقتدرانه 3گله به پایان 
بردند، اما در نیمه دوم ورق برگشــت؛ ایران ۲گل 
خورد، یک بار دیرک دروازه اش بــه لرزه در آمد و 
نهایتا بســیار خوش اقبال بود که گل مســاوی را 
دریافت نکــرد. آغاز این تغییرات بــزرگ هم فرار 
مهاجم کره شمالی در آغاز نیمه دوم و خطای شجاع 
خلیل زاده روی او بود که به اخراج مستقیم مدافع 

مسن تیم ملی منجر شد.

   نمادی از یک دوران
اینکه تیمی گاهی خوب باشد و گاهی بد، یا حتی 
در یک مسابقه ۲نمایش متفاوت ارائه بدهد، آنقدرها 
عجیب و غیرقابل باور نیست، نکته اما اینجاست که 
این مســئله در تیم امیر قلعه نویی بیداد می کند و 
حتی اغراق نیست اگر بگوییم به فاکتور اول و اصلی 
این مجموعه تبدیل شده است. یعنی اگر قرار باشد 
ما بعدها تیم قلعه نویی را تنها با یک ویژگی به یاد 
بیاوریم، یکــی از اصلی ترین گزینه هایمان همین 

صفر و صــدی بودن این تیم اســت؛ گاهی چنان 
ستودنی و قدرتمند مثل بازی با ژاپن یا نیمه دوم 
همین مســابقه اخیر با قطر، گاهی هم به شــدت 
فروپاشیده و منهدم، مثل دیدار با قطر در نیمه نهایی 
جام ملت های آســیا یا همین نیمه دوم مسابقه با 
کره شــمالی. انصافا خود امیر نظــر بدهد ببینیم 
شــباهتی بین تیمی که ژاپن را برد یا در نیمه اول 
کره شمالی را توی قوطی کرده بود، با تیمی که در 
بازی با سوریه تا آستانه حذف از جام ملت ها پیش 
رفت و مقابل قرقیزستان و ازبکستان اینطور کم رمق 
و سردرگم بازی کرده، می بیند یا نه؟ در تمام طول 
۲۰ماه گذشته که امیر هدایت تیم ملی را بر عهده 
داشــته، کار این تیم همین بوده؛ یک روز خیلی 

خوب و یک روز آشفته و تکان دهنده.

   روی کاکل ستاره ها؟
شــاید این تحلیل کمی بدبینانه باشد، اما به نظر 
می رسد فرازهای درخشان تیم ملی عمدتا مربوط 
به درخشش ستارگان تاپ خط حمله بوده و بنیاد 
تاکتیکی خاصی نداشته است. به عنوان مثال، در 
۲پیروزی مهم تیم ملــی مقابل ژاپن و قطر )این 
دومی در همین مسابقات انتخابی جام جهانی(، 
ســتاره تعیین کننده زمین که به اصطلاح بازی 

را درآورد، ســردار آزمون بود. همــه می دانیم 
این بازیکن چــه کیفیتی دارد و اگر پشــتکار و 
اراده داشــت، امروز باید در باشــگاه های بزرگ 
اروپایی توپ می زد. او در تیم ملی هم مهره بسیار 
تعیین کننده ای بوده و اگر روزش باشد، همه کار 
می کند. آزمون در بازی با ژاپن پاس گل اول را به 
زیبایی هر چه تمام تر به محمد محبی داد و یک 
گل اســتثنایی هم زد که به شــکل میلی متری 
آفساید گرفته شــد. مقابل قطر هم این بازیکن 
۲گل زد، یک پاس گل داد و یک بار دیرک دروازه 
را لرزاند. در همین نیمه اول بازی با کره شمالی هم 
مهدی طارمی 3پــاس گل داد. با این حال گاهی 
حس می شود آنجا  که بازی به نبردهای تاکتیکی 
و ترکیبی ختم می شود، تیم ملی قافیه را می بازد. 
به نیمه دوم همین بازی پنجشــنبه نگاه کنید و 
انبوه کارهای تیمی موفق کره ای ها در یک سوم 
دفاعی تیم ملی ایران را ببینید. حتی قرقیزها هم 
در فولادشهر بعضی از این چشمه ها را آمدند و ما 
حرفی برای گفتن نداشتیم. مجموعه این مسائل، 
فوتبال دوستان را نگران آینده تیم ملی می کند. 
مخصوصا که فعلا مدام در حال بازی با تیم های 
ضعیف و متوسط هستیم و خبری از رقبای قوی و 

محک خوردن عیار واقعی تیم ملی نیست.


